[*Franequerana*, quae cura Lamberti Bosii prodit ann. 1709. 4. graece cum scholiis editionis Romanæ, variis MStorum codicum (Alexandrini, Arundelliani, Barberiniani, Cantabrigiensis, Cottoniani, Marchaliani, (ſive Rupifucaldiani) Masiani, Oxoniensis, Saraviani et exemplarium duorum Pentateuchi arabicorum, a P. Iunio collatorum,) veterumque exemplarium, (Aldini, Complutensis et Francofurtensis,) lectionibus, nec non fragmentis versionum Aquilæ, Symmachis, Theodosionis et caeterorum interpretum graecorum, prolegomenis porro, lectu dignis, de versione septuagintauriali, eiusdemque utilitate, praecipuis editionibus, codicibus manuscriptis, inprimis Vaticano et Alexandrino, et variantibus lectionibus: adiectis denique animaduersionibus, quibus loci nonnulli versionum graecarum V. T. emendantur aut illustrantur. Verum hic eti prolegom. cap. II. diserte dicit, *ſe textum exhibere purum codicis Vaticani secundum editionem Romanam, adcuratum et a mendis repurgatum* etc. niſi quod libros apocryphos in calcem voluminis reiecerit: tamen non ipsam Romanam, sed vel Parisiensem Joh. Morini, vel Londinenſem Waltoni editionem sequutus est, vt clare demonstrauit Io. Iac. Breitingerus in praefat. ad tom. I. edit. Tigur. versionis septuagintaurialis. Lectiones porro, diuerſas ab editione Romana, omnes propemodum haſit e bibliis polyglottis Londinenſibus, vbi eas parum diligenter notatas esse conſtat. Hinc etiam ipſe ſub finem praefationis commemorauit loca, in quibus biblia polyglotta minus recte exhibuiſſe lectionem Alexandrinam monuit cl. Grabius in praefatione Octateuchi cap. 2. Sed neſic quidem effecit, vt ad lectionem codicis Alexandrini recte cognoscendam carere vlo modo poſiliſſa vſura editionis Grabianaue aut Breitingerianaue. Idem, auctore Breitingero, tenendum eſt de variis lectionibus codicis Cottoniani, quas longe diligenterius, quam Waltonus et, qui hunc negligentia ſuperauit, Bosius, nuper descriptas dedit, Henr. Owenus, vt infra dicam ad §. X. Conf. Repertor. bibl. et orient. literat. part. XIV. p. 33 ſq.

*Amſtelodamenſis*, ſive, vt ab aliis adpellatur, *Ultraietina*, graeca, quam Dau. Millius ex editione Franequerana L. Bosii exprimendam curauit ann. 1725. 8. duobus voluminibus. Praefationi adiectae ſunt variae lectiones ad Octateuchum pertinentes, quarum aliae exceptae ſunt e codice MS. Leidenſi, aliae ab Iſ. Voffio, adſcriptae margini editionis Romanæ, ſed e quo libro non conſtat. Conf. Repertor. bibl. et orient. literat. part. V. pag. 122. Colomes. Opp. pag. 886. catalog. bibl. Leid. pag. 2.

*Lipſienſis*, quae primum ann. 1730. iterum ann. 1757. 8. prodit graece cum ſelectis cod. Alexandrini, edit. Complut. et Ald. variis lectionibus curante Chriſt. Reinerio. Hic editionem Romanam ita ſequutus eſt, vt non ſolum contextum ex aliis libris interpolaret, ſed etiam ordinem librorum, capitum et versuum codici hebraico aut versioni germanicae Lutheri adcommodearet: neque tamen negigeret loco quoque lectores hac de re admonere. [Acta erud. ann. 1750. pag. 433. Kraftii theol. Bibl. vol. VII. pag. 260. Sammlung von alten und neuen theol. Sachen. 1752. pag. 881. theol. Büchersaal. vol. I. pag. i. Pfeiff.]

Halenſis,

*Halenſis*, graeca, quae ann. 1759. 12. prodiit, non minus aberrans ab editione Romana, quam Londinensis minor et aliae, quas ex hac ductas esse Fabricius supra narravit.

OXONIENSIS siue *Grabiana*, quam alii, quia ducta est e codice Alexandrino, aut, quae est quorumdam opinio<sup>hhh)</sup>, recensionem Alexandrinam ab antiquis scriptoribus commemoratam refert, *Alexandrinam* adpellant, prodiit Oxonii ann. 1707—1720. quatuor tomis, fol. et 8. Graece cum prolegomenis, lectu dignissimis, in quibus non solum diligenter describitur codex Alexandrinus; sed etiam ostenditur, quo modo expressus ille sit in hac editione, qui libri aut editi aut manu scripti adhibiti sint ad illius vita emendanda et lacunas exemplandas, et quibus locis confugiendum fuerit ad coniecturas. Tomum primum et quartum, quorum ille Octateuchum, hic libros in codice Alexandrino συνηρω̄ς scriptos, canonicos et apocryphos, complectitur, ipse *Grabius* edidit, sed editionem secundi et tertii, quibus reliqui libri historici et prophetici argumenti siue canonici, siue apocryphi, continentur, curarent *Franciscus Leus* et alius, cuius nomen non proditum est, post mortem Grabii, e cuius schedis concinnata sunt prolegomena his tomis praefixa. Vid. Breitingeri praefat. ad tom. IV. vers. septuagint. Inierat autem Grabius hanc rationem versionis septuaginta uiralis e codice Alexandrino, quem Vaticano praestare censebat, quia proprius ad recensionem Origenianam accedit, edendae, vt illum quidem, vbi integer et sanus esset, presso sequeretur; sed exemplo Origenis additamenta obelis et lacunas asteriscis notaret: vbi vero lacunosus et depravatus esset, in ipso contextu litteris minoribus exprimeret supplementa et lectionem emendatam, vitiosa in marginem electa. In quo tamen, vt nihil dicam de locis, vt videatur, e libris non bonis aut coniectura correctis, illum minorem, quam par erat, diligentiam probasse, neque solum orthographiam antiquam codicis Alexandrini fere semper mutasse; sed etiam passim suopte ingenio lectionem emendasse sic, vt vitiosam in margine notare negligeret, viri docti monent. Conf. repertor. bibl. et orient. literat. part. V. pag. 101 sqq. Omnia valde dolendum est, Grabium, editorum versionis septuaginta uiralis facile principem, non absoluisse, praevuentum morte, *notas*, in quibus omnium ipsi contextui insertarum emendationum ac supplementorum rationem reddere promiserat, prolegom. ad Octateuch. cap. III. §. 8 sq. Specimen earum nuper e bibliotheca Bodleiana edidit P. I. Brunfus repertor. bibl. et orient. literat. part. IV. nr. 1. De codice Alexandrino confer eiusdem libri part. V. pag. 96—104. vbi etiam ii laudantur, qui de hoc codice latius exposuerunt.

Ex hac editione, paucis mutatis, expressa est *Tigurina*, graeca, quam *Ioh. Iac. Breitingerus* curauit ann. 1730—1732. 4. quatuor tomis. Nam recensionem quidem Grabianam ita sequutus est, vt corrigeret vitia operarum, et in contextum recuperet emendationes, a Grabio propositas in prolegomenis et differt. *de variis vitiis LXX. interpretum versioni ante Origenis acuum illatis* Oxon. 1710. 4. Iis porro, quas editio Grabiana habet, praefationibus Pearsoni, editorum Romanorum et Oxoniensium, addidit suas, in quibus de exemplo Bosiano et Grabiano codicisque Alexandrini auctoritate, temere impugnata a Lamb. Bosio, I. J. Wetstenio

hhh) *Eichhornii* scilicet, et *Strothi* in repertor. bibl. et orient. litt. part. VI. p. 126. Nouum quidem Testamentum ex hoc codice magno *Car. Godofr. Woidii* cura 1786. prodiit, nec desunt in

prolegomenis hinc inde quedam, ad V. T. versionem graecam pertinentia. Woidii notitiam codicis Alexandrini adiectis notis recudi fecit *Gottl. Lebr. Spohn*. Lips. 1788. 8. *Pfeiff.*

stenio et Cas. Vdino differit, et Lamb. Bosii animaduersiones criticas supra commemoratas. Denique contextui graeco subiecit varias lectiones editionis Romanae. Sed quae praeter haec in praef. ad tom. III. et alibi promiserat supplementa, *aliorum MSS. codd. lectiones variantes et criticas dissertationes*, vt in inscriptione tom. I. legitur, non dedit.

Praeterea contextus Grabianus cum variis lectionibus editionis Romanae et aliarum insertus est *Bibliis sacris quadrilinguis*, quae cura Christ. Reineccii ann. 1713. edi coepta sunt, sed ann. 1750. demum absoluta prodierunt Lipsiae tribus voluminibus formae maxime. Conf. A. G. Mastii biblioth. sacr. part. I. pag. 382 sq. unde emendanda sunt, quae de hoc opere biblico differunt I. G. Carpzonius crit. sacr. Vet. Test. p. 408. et I. C. Wolfius biblioth. hebr. part. II. pag. 336. et part. IV. pag. 101.

Reslat, vt pauca dicam de editionibus singulorum librorum biblicorum, qui aut separatis prodierunt, aut aliis libris, in primis commentariis doctorum veteris ecclesiae, quos *Catenas* vocant, inserti sunt; neque tamen omnibus, sed iis, quarum usum non spernendum esse in re critica viri docti monuerunt.

In his igitur non immixtito primum locum occupant Pentateuchus et libri nonnulli historici inserti *Catene LI. commentatorum in Octateuchum et libros Regum*, quam Nicophorus, hieromonachus deiparae, e duobus codd. MSS. Constantinopolitanis graece edidit Lipsiae ann. 1772. et 1773. duobus voluminibus, formae maxime. Nam et si contextus graecus plerisque, quod equidem animaduenterim, locis parum discrepat ab editione Romana; tamen paucim habet lectiones singulares, quarum multas notaui in *animaduersionibus ad fragmenta versionum graecarum V. T.* Alia hanc in rem exempla congesit I. A. Ernestus biblioth. theolog. nouiss. part. II. pag. 390. et part. III. pag. 293. ubi omnino latius de hac Catena eiusque utilitate exponitur. Neque minus eam commendat I. D. Michaelis biblioth. orient. part. IX. pag. 1 sqq.

*Exodi particulam a cap. XXXII. 7. voce. την Φωνην της λαζης κραζειν* usque ad finem libri atque *Leuiticum*, ann. 1767. et in sequenti s. anno post *Numeros et Deuteronomii particulam graecam Ioh. Frid. Fischerus* Lipsiae octonis edidit e cod. MS. bibliothecae collegii Paulini Lipsiensis, de quo pauca dixit prolus. de versionibus graecis librorum V. T. litterarum hebraicarum magistris p. 33 sq. ubi etiam specimen scripturae, in aës incisum, exhibetur; adiecit quidem notas glossas et scholia illustrativa, sed, quae ibidem et in praefatione ad priorem librum vir summus promisi, ubi etiam dissertationem de ipso codice eiusque virtutibus et animaduersiones, alio tempore separatim edendas, adhuc exspectamus. Quare, dum haec prodeant, acquiescendum est in descriptione codicis illius, quam C. F. Bahrdtius inseruit praefationi ad tom. I. Hexapl. Origen.

*Iosuae imperatoris historiae illustratae atque explicatae*, quae Antwerpiae ann. 1574. forma maxima prodiit, Andr. Mafius inseruit versionem septuaginta uiralem ex recensione Ori geniana, ad hanc restituendam usus cod. MS. syriaco, ut ex adnotationibus, contextui graeco adiectis, adparet. In quo tamen illum, cum lectionem graecam ope syriacae diuinando adsequi studuerit, saepius a vero aberrasse, monent B. Montefalconius prolegom. Hexapl. cap. IX. pag. 62. edit. Paris. et I. E. Grabius prolegom. Octateuch. cap. III. §. 5. qui, se ceteroquin exemplar Mafianum, tamquam praestantissimum, sequutum esse, profitetur. De codice illo syriaco

syriaco vide, quae ibidem et Prolegom. ad tom. II. cap. III. §. 2. notantur. Confer etiam I. E. Grabii dissert. de variis vitiis LXX. interpretum versioni ante Origenis aeum illatis pag. 103. I. D. Michaelis biblioth. orient. part. XIII. pag. 152 sq. Repertor. bibl. et orient. literat. part. III. pag. 198 sq. et part. V. pag. 433.

[*Ruth ex versione LXX. interpretum, secundum exemplar Vaticanum recognitum a L. Bos. Ien. 1788. 8. Nudam Bosii editionem recudi fecit editor. conf. Ien. Allgem. Literaturzeitung ann. 1790. nr. 5. Pfeiff.*]

*Historiae Estherae versionem graecam cum ex Origeniana, tum e vulgata editione, pri-  
mum e cod. MS. bibliothecae Arundelliana prolatam, Syntagmati de graeca septuaginta in-  
terpretum versione, Lond. 1655. 4. adiecit Iac. Vfferius, qui l. l. p. 103 sq. codicem illum ad-  
modum negligenter describit. Paulo diligentius de eo differit I. E. Grabius dissert. de variis  
vitiis LXX. interpretum versioni ante Origenis aeum illatis pag. 104. Ceterum hunc quoque  
librum in consilium adhibitum esse a Grabio in recensenda versione septuagintauirali, adpa-  
ret e prolegom. ad tom. II. cap. III. §. 6.*

*Psalmorum versio graeca non solum separatim edita est saepius, ut ann. 1486. et 1521. 4.  
Venetis et ann. 1559. 12. Parisiis, sed etiam inserta Psalterio in quatuor linguis, hebreæ, gra-  
cæ, chaldaea, latina, impresso Coloniae 1518. fol. cura Iohannis Potkenii, et expositioni pa-  
trum graecorum in psalmos a Balthus. Corderio — concinnatae Antwerp. ann. 1643. fol. tri-  
bus tomis. (Conf. I. A. Fabricii Bibl. Graec. lib. V. cap. 17.) His quidem libris se plurimum  
adiutum esse narrat I. E. Grabius prolegom. ad tom. IV. versionis septuagintauiralis cap. III.  
§. 3. De reliquis, quos A. G. Masthius biblioth. sacr. part. II. vol. II. pag. 310 sqq. enumerauit,  
sed criticorum diligentia nondum excussum, quae dicam, non habeo. [Alias psalterii  
polyglotti edit. quaere apud Masthium tom. I. pag. 406 sq. Pfeiff.] Psalterium iuxta exem-  
plar Alexandrinum, graecolatinum, studio Thomae Gale etc. Sic Masch. part. II. vol. II.  
pag. 316. Sed vers. lat. vtrum vulgata sit, an alia, non dicit. E codice Alexandrino psal-  
terium exprimentum curauit Thom. Galeus, Oxonii ann. 1678. 8. sed, ut Grabius l. l. cap.  
II. §. 1. multis exemplis docuit, tam negligenter, ut huic editioni fides haberi non possit.  
E codice Veronensi, in quo graeca latinis litteris scripta sunt, Ios. Blanchinus ad calcem vin-  
dicularum canoniarum scripturarum vulgatae latinae editionis, Romae ann. 1740. fol. edidit  
psalterium duplex cum canticis iuxta vulgatam graecam LXX. seniorum et antiquam latinam  
Italam versionem, de cuius vsu critico lectu digna exstat Ioh. Christ. Mittenzweii disputatio  
Anti-Blanchiniana sive contra Iosephi Blanchini canoniarum scripturarum vulgatae latinae  
editionis vindicias. Lipsiae 1760. 4.*

Nicetas Catena graecorum patrum in Iobum, ex duobus MSS. bibliothecae Bodleianae  
codd. graece cum versione latina a Patric. Junio editae Londini ann. 1637. forma maxima, in-  
serta est versio graeca, cuius contextus fere consentit cum editione Romana. Conf. Ioh. Mor-  
ini epist. ad Patr. Junium p. 273 sqq. Antiquitat. eccles. oriental. edit. Lond. Adiectus etiam  
est huic libro textus Iobi σιγηῶς e codice Alexandrino, sed, ut Grabius prolegom. ad tom.  
IV. vers. septuagintauiralis cap. II. §. 2. monet, parum diligenter exscriptus: quem hinc re-  
petitum in capita et versus descripsit, atque variis lectionibus edit. Antwerpienti, Heruagia-  
nae et Londinensis minoris auxit Ioh. Terentius ad calcem libri Iobi, chaldaice et latine cum  
notis in paraphrasin chaldaicam editi, Franequerae ann. 1663. 4.

Rrrr 2

Philonis,

*Philonis, episcopi Carpafii, enarrationem in canticum canticorum graece et latine*, cum notis, *Mich. Angel. Giacomettus* edidit Romae ann. 1772. quaternis: quem librum, ceteroqui non magni faciendum, studiosis rei criticae Vet. et Noui Testamenti commendat *I. A. Ernestus* biblioth. theolog. nouiss. part. III. pag. 483 sqq. Nam commentario illi allegorico insertus est contextus libri Salomonei graecus: qui, et si plerisque locis propius accedit ad codicem Alexandrinum, tamen paucim habet lectiones singulares neque contemnendas, ut exempla, ibidem pag. 488 sq. adlata, docent.

[Ad emendandum contextum versionis Ecclesiastae multum profunt *Gregorii II. Agri-* gentini Libri X. explicationis Ecclesiastae, graece primum editi a Morellio Venet. 1791. f. vid. Neue Leipz. gel. Anz. 1791. p. 481 sqq. Doederlein theor. Journal P. I. p. 94 sqq. Beck.]

*Procopii commentario in Iesaiam*, qui graece et latine prodiit Parisiis ann. 1580. forma maxima, *Ioh. Curterius* iunxit editionem septuaginta viralis Origenianam, ductam e codice Marchaliano, qui omnes prophetas complectitur, et propter insignem vetustatem praestantissimis versionis graecae V. T. codicibus adnumerandus videtur *I. E. Grabio* dissert. de variis vitiis LXX. interpretum versioni ante Origenis aevum illatis pag. 109. atque *B. Montefalconio* prolegom. Hexapl. cap. XI. §. 2. et Palaeograph. graec. pag. 224 sqq. vbi eum latius describit et specimen scripturae, in aës incisum, proponit. Sed Curterium in illa editione Iesiae saepe lapsum esse, exemplis docuerunt *Grabius* l. l. p. 114 sq. *Montefalconius* Hexapl. Origen. tom. II. multis locis et *Rich. Simon* (Sainjore) biblioth. crit. tom. I. pag. 179 sqq. Ceterum, (vt *Grabius* pag. 108. et *Iac. Vsserius* Syntagn. de LXX. interpretum versione p. 102. narrant,) ex eodem codice quatuor priora *Hoseae* capita edidit *Ioh. Philippaeas* (Gallus, Iesuita, obiit 1643. Long. R. S.) Parisiis ann. 1636. forma maxima cum commentario, vt *Grabius* iudicat, nūmis copioso.

*Ieremiae et Ezechielis oracula e codice Syro-Hexaplii* edidit *Norberg*, de quibus infra ad §. XIII. dicendi locus est. Ieremiae oracula ex codice Pachomii LXX. interpretum in Museo Britanico contulit *Woida* et cum *B. Blayney* communicavit, qui eorum meminit in translatione Ieremiae Anglic. Oxford. 1784. *Pfeiff.*

Denique hue referendus est *Daniel secundum septuaginta ex tetraplis Origenis nunc pri-* mun editus e singulari Chisiano codice annorum supra DCCC. Romae ann. 1772. forma maxi- ma, qui liber, et si non integer, repetitus est Goettingae ann. 1774. quaternis. Illud autem volumen ingentis magnitudinis praeter praescitationem, lectu dignam, maxime propter descriptio- nem codicis Chisiani, non solum septuaginta viralis oraculorum Danielis versionem, interpre- tatione latina et adnotationibus *Sim. de Magistris* illustratam, continet; verum etiam Theodo- tioneam, quae inde ab Origenis aetate illius vulgo neglectae locum occupauit in omnibus, quod nūc quidem sciamus, libris manuscriptis et editis, denuo editam ex eodem codice Chisiano cum versione latina et variis lectionibus, praesertim ex Vaticano insigni codice accu- ratius erutis, Hippolyti commentarium in Danielem, apologiam sententiae patrum de se- ptuaginta virali versione, aliquoties supra commemoratam, et alia, de quibus adeunda est *I. A. Ernesti* biblioth. theolog. nouiss. part. III. pag. 195 sqq. Versio septuaginta viralis, de qua do- cle disputat *I. D. Michaelis* biblioth. orient. part. III. pag. 1 sq. et part. IV. pag. 4 — 44. grae- ce separati prodiit Goettingae ann. 1773. 8. et cum animaduersib. Car. Segar, Traiecti ad Rhenum ann. 1775. 8. *Scharf.* Semlerus dubitat, septuaginta viralis interpretationem in codice Chisiano contineri in theolog. Briefen fasc. I. pag. 208. Lips. 1781. *H. Owen* in: a Brief

Brief account etc. cit. ad §. 7. non purum τῶν ὁ textum, sed hexapla rem recensionem referre contendit. De noua Bugati Danielis secundum LXX. Syriaco-hexapl. editione vid. infra §. XIII. Multa editoris Chisiani codicis errata Bugati notauit; proindeque notitia eius hoc loco fieri debuit. Pstiff.]

Nouam quidem editionem versionis graecae, ad MStos codices et veterum ecclesiae do-  
ctorum fidem accuratius recensendam, pridem moliti sunt viri doctissimi,

1) *Fronto Ducaeus*, vt constat ex eius epistola ad Tengnagelium apud Lambec. lib. I. commentar. de biblioth. Vindobon. pag. 192. tunc ex epistola Sarraui CLXXXIX, quam re-  
spicit Colomesius pag. 128. epist. ad Iustellum, denique e Gassendo in vita Peirescii lib. III. ad ann. 1618. pag. 285 sq. cuius verba adscribam: *Quoniam vero Fronto Ducaeus parabat eodem tempore editionem codicis graeci, litteris maiusculis scripti, magnamque bibliorum partem continentis, et ea quidem antiquitate, ut diceretur corretius manu propria Origenis* <sup>iii)</sup> *, attestantis cum tetraplis mage vetustis fuisse collatum, ideo cum Peirescius probe meminisset, exstare apud eundem Cottonum MStum graecum pristissimum, ab usque Theodosii temporibus characteribus etiam maiusculis exaratum et a rege Iacobo mille aureis emtum; ideo, inquam, ut ea editio ex collatione fieret completior, scripti mystique in Angliam, et fide sponsonaque data codicem obtinuit, cumque Frontone communicauit. Fabric. cf. Maschii bibl. sacr. part. II. vol. II. p. 304 sq. Scharf.*

2) *Patricius Junius*, qui versionem graecam bibliorum recensere voluit e codice mille et trecentorum circiter annorum, quem Alexandrinum vulgo vocant, quia Alexandria eum Constantinopolin asportauerat, quem inde dono ad Carolum I. Angliae regem misit *Cyrillus Lucaris*, Alexandrinus primum, deinde CPolitanus patriarcha. Variae lectiones huius codicis, sed non satis diligenter enotatae leguntur in Polyglottis Londinensis. Librum integrum Iobi, ex eodem MSto στροφῶν antiquo more expressum, edidit idem Junius ad calcem Catene graecorum patrum in Jobum, Lond. 1637. fol. et Junii exemplo Ioh. Terenius, Franckerae 1663. 4. vna cum variis lect. Eiusdem Junii commentarius, quem in graecam versionem parabat, certe praeclarus; sed non ultra caput XIV. libri Numerorum progressus, lucem vidit in tomo sexto Polyglotton Londinensiū, vt paullo ante dixi.

3) *Irf. Vossius*, qui instaurandae a se septuagintauralis versionis spem [¶] fecit lib. de LXX. interpretibus cap. 7. pag. 17. atque a Ioh. Pearsono in praefat. ad Cantabrigensem editionem his verbis ad promissa exsoluenda inuitatur: *Quoniam autem haec Seniorum versio, etiam S. Hieronymi tempore, corrupta fuit atque violata, danda est opera, ut ei pristina puritas restitu et redintegrari possit. Certum est, exemplaria, quae habemus, Complutense, Aldinum, Romanum, & Larinum inter se et ab Alexandrino discrepare; alias etiam codices aliquarum S. Scripturarum partium satis antiquos nunc cum eorum aliquo, nunc cum nullo conuenire. Optime igitur fecerit, qui codices omnes MSS. cum editis diligenter contulerit; qui varias lectiones non tantum ad hebraicam veritatem examinauerit, sed et cum antiquissimorum Iudeorum, Philonis et Iosephi, et vetustissimorum patrum scriptis comparauerit, ac denique expositiones eas, quae apud Lexicographos Scripturarios (Hesychium maxime) etiamnum existant, vel potius delitescunt, inspicerit, atque ita nobis editionem LXX. maxime puram adornauerit. Quale opus utinam aliquando vir doctissimus Irf. Vossius, qui optime potest, perficeret ederetque.*